
Uchwała nr  XVII/127/2026 

Rady Gminy Banie 

z dnia 26 lutego 2026  r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 

r. poz. 1153 ze zm. ) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2025 r., poz. 1486 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/116/2025 Rady Gminy Banie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2026 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5890) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W drodze przedłożonego projektu uchwały dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Banie w związku z koniecznością zapewnienia realizacji ustawowych zadań.  

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Banie na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 194 692,00 zł i dotyczy to dochodów 

bieżących. Szczegółowy zakres zmian przedstawia załącznik nr 1 do projektu uchwały. 

Zwiększeń  po stronie dochodów bieżących dokonuje się w następujących działach: 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

0620 „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” zwiększa się dochody o 100 000,00 zł (opłaty zajęcie pasa drogowego na podstawie 

decyzji); 

- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 

0750„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł (opłaty zajęcie pasa drogowego na 

podstawie umów); 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami                                                 

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 0830  „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 

10 000,00 zł; 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

0970 „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 28 326,00 zł; (realizacja 

projektu w ramach środków z NBP, projekt będzie realizowała szkoła podstawowa w Lubanowie.                    

W projekcie edukacyjnym „MAŁY KROK DO WIELKICH OSZCZĘDNOŚCI” wezmą 

udział uczniowie klas I–VIII Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Lubanowie. 

Uczestnicy zostaną zapoznani z historią pieniądza, jego funkcjami i rodzajami, a także                              

z podstawami funkcjonowania gospodarki rynkowej i świadomego zarządzania finansami. 

Projekt realizowany będzie na terenie Szkoły Podstawowej w Lubanowie i skierowany do całej 

społeczności szkolnej. Działania projektowe ukierunkowane są na rozwijanie kompetencji 

ekonomicznych, finansowych i przedsiębiorczych dzieci i młodzieży, ze szczególnym naciskiem na 

kształtowanie postaw odpowiedzialności, planowania oraz podejmowania racjonalnych decyzji 

finansowych w codziennym życiu. W przedsięwzięciu weźmie udział około 80 uczniów. Projekt 

rozpocznie się w II semestrze roku szkolnego 2025/2026 i obejmie łącznie 56 godzin zajęć 

warsztatowych o tematyce ekonomicznej. Uzupełnieniem działań edukacyjnych będzie wycieczka do 

Warszawy, której głównym celem będzie zwiedzanie Centrum Pieniądza Narodowego Banku Polskiego 

im. Sławomira S. Skrzypka, umożliwiające uczniom połączenie wiedzy teoretycznej z praktycznym 

doświadczeniem.  

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 2707 „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza się dochody w kwocie 6 366,00 zł; 



(realizacja projektu przez Przedszkole w Baniach w ramach  Funduszu Krajowy Plan 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), sfinansowanego ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy, projekt  Cyfrowy nauczyciel- wysoka jakość wychowania przedszkolnego w woj. 

zachodniopomorskim”. Przeznaczenie grantu: na zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Banie na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 194 692,00 zł, zmiana dotyczy  

wydatków bieżących. Szczegółowy zakres zmian przedstawia załącznik nr 2 do projektu uchwały. 

Zwiększeń  po stronie wydatków bieżących dokonuje się w następujących działach: 

- w dziale 750  „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 135 000,00 zł; 

- w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4240 „Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 6 366,00 zł; (dotyczy 

Przedszkola w związku z planowanym dofinansowaniem); 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4260 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł; 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195  „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4300 „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 28 326,00 zł; (dotyczy SP                                

w Lubanowie w związku z planowanym dofinansowaniem). 

 

 

Na podstawie wprowadzonych zmian dochody budżetu Gminy Banie wynoszą 50 264 242,20 zł, a plan 

wydatków zamyka się kwotą 52 318 117,69 zł. W wyniku dokonanych zmian wynik budżetu nie uległ 

zmianie i stanowi deficyt budżetu gminy w wysokości 2 053 875,49 zł. Przychody i rozchody budżetu 

również nie ulegają zmianie.  

Zgodnie z postanowieniami art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm. ) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1486 ze zm.) Rada Gminy Banie jest organem właściwym do 

podjęcia niniejszego projektu uchwały. Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej 

realizacji budżetu, dlatego też proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej 

formie. 

 

 


